

### **3. Formandens meddelelser (2011-62640)**

#### **1. Forespørgsel fra Vejnavnenævnet**

Vejnavnenævnet forespørger Østerbro Lokaludvalg om eventuelle bemærkninger i forbindelse med navngivning af adgangsvej og krydstogtskaj i Nordhavn. Københavns Kommunes Vejnavnenævn foreslår at den kommende krydstogtskaj i Nordhavn navngives *Oceankaj* og adgangsvejen til denne *Oceanvej*.

Såfremt medlemmer af Lokaludvalget har bemærkninger bedes sagen taget op under godkendelse af dagsordenen pkt. 1, ellers vil formanden afsende en svarmail om at Østerbro Lokaludvalg ingen bemærkninger har.

#### **2. Orientering fra formanden**

Formand for Østerbro Lokaludvalg, Torkil Groving, vil orientere om lokaludvalgs formændenes møde med Overborgmester Frank Jensen d. 4. maj 2011, fra møde i LUFT (Lokaludvalgsformandstræf) d. 26. april 2011 og om hvad der ellers blev sagt i interviewet med Østerbro Avis.

#### **3. Invitation til møde om bydelsplaner, kommuneplan og handleplaner**

Medlemmer af alle lokaludvalgene inviteres til møde om nyt koncept for bydelsplaner tirsdag den 24. maj 2011 kl. 17-19.30 på Rådhuset. Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen er i gang med at udvikle et nyt koncept for bydelsplaner, som opfølgning på evalueringen af lokaludvalg fra sidste år. De foreslår et fremtidigt samspil mellem bydelsplanerne, kommuneplanen og de handleplaner, som ligger til grund for udarbejdelsen af kommunens budgetforslag. Der overvejes en ny faseinddeling, hvor halvdelen af lokaludvalgene starter bydelsplanlægning til oktober 2011 og den anden halvdel i efteråret 2012. Der foreslås en fast 4-årig cyklus indlagt i BR's valgperiode, således at der i første år udarbejdes Kommuneplanstrategi, andet år Kommuneplan, tredje år 1. bølge bydelsplaner og det fjerde år udarbejdes 2. bølge bydelsplaner.

#### **4. Invitation til møder i Københavns Kommune**

Københavns Kommune afholder møde om frivillighedspolitikken tirsdag den 17. maj 2011 kl. 17.00-18.30 i Osråmhuset, Valhalsgade 4, 2200 København N.

Teknik og Miljøforvaltningen afholder i samarbejde med Københavns Madhus et seminar om Københavns køkkenhaver den 18. maj 2011 fra kl. 9.00-12.00.

#### **5. Invitation til netværksmøde om aktiviteter ved Søerne under Miljøugen/VM i cykling i september**

Indre By Lokaludvalg afholder i samarbejde med borgerinitiativet "Red Søerne" et netværksmøde om projekt "Borgerne indtager Søerne" tirsdag den 10. maj 2011 kl. 16.30, Rådhuspladsen 77, kælderen. Initiativtagerne ønsker at rette fokus mod søernes rekreative værdi og åbne op for nye muligheder for ophold og leg.

Mødet skal afklare hvorvidt, der er interesse for at lave et bredt samarbejde og forankre en række

aktiviteter hos forskellige partnerskaber omkring aktiviteter fredag, lørdag og søndag i uge 38 under Miljøfestivalen og VM i landevejs cykling.

## **6. Projektpræsentation af Aktivitetshus i Pakhus 11 den 16. maj 2011**

Fagudvalget for kultur og fritid inviterer til en projektpræsentation af et aktivitetshus for de 12-17 årige som placeres i Nordhavn. Mødet finder sted den 16. maj 2011 kl. 17.00 i Pakhus 11. Deltagere fra Landsbyggefonden, By og Havn, Realdania m.fl. er inviteret og medlemmer af Østerbro Lokaludvalg er velkomne til at deltage jf. tidligere udsendt invitation pr. mail.

## **7. Omlægning af Borgerservice**

Østerbro Lokaludvalg har fået tilsendt informationsmateriale vedr. omlægning af borgerservice. Dette vil blive lagt ud på borgerservicecentre og de 5 udvalgte biblioteker med Borgerservice Kvik. Materialet vil i nær fremtid også blive sendt til alle lokaludvalg. Der er udarbejdet et særligt informationsmateriale vedrørende ændringerne i forbindelse med lukningen af borgerservicecenteret på Trianglen. Lokaludvalget har desuden modtaget invitation til en demonstration imod lukningen af dette. Den finder sted på Trianglen d. 9. maj kl. 15.00.

### **bilag**

[Borgerservice selvbetjeningsfolder](#)

[Flyer Østerbro Borgerservice](#)

[Nye Borgerservice indgange](#)

